and in the name of the said chantery or chapple that he and his successours chantery prests or chappleyns of the said chapple the said messuadge thohte garden or orchard and the said celler with ther appertenaunces to the said Richarde Holeghan alias Merry to his executours and assignes for the yerely rent aforsaid againste all people shall warrante acquite and defende during the forsaid tearme. In witness wherof the said Richard Merry alias Holeghan haue hereunto put his hande and Seale the day and yere furste above written.

(Certificate in dorso)

Being present at thensealing and delyuery hereof as counterpane by the said Richarde to the within named Sir Edmonde those whose names hereafter ensueth.

[Signed] Symon Nugent
Adam Dulan
Donyll o Dorane
Sir Patryk Phelan

Seal (not armorial) of R. Holeghan, in good condition.

Parchment, 395 × 210 mm.

B32. [129].—Judgment of Patrick, Bishop of Lismore and Waterford, in a dispute as to tithes between the vicar of Lisronagh and the tithe-collectors of the rectory of the same. 5 August, 1570.

In Dei nomine amen. Nos Patricius Dei gracia Lismorensis et Waterfordensis episcopus, cognoscentes de quadam questione decimarum ortorum alteragiorum croftorum pratorum pasture novalium aliarumque rerum mota seu aliquamdiu coram nobis et nostris commissariis, inter dominum Petrum Howeth vicarium de Lishronagh, ac Jacobum Bray Cornelii de Clonmell, Johannem Fuscum alias Shain Rioghe, Willelmum et Thomam Slatery, de eadem villa de Clonmell, collectores decimarum rectorie predictae ville de Lishronagh nemoris Comitibus alias Girvan in nierly aliorumque locorum et villarum ad predictam rectoriam de Lishronaghe spectancium et pertinencium, ventilata hinc et inde

circa predictas decimas, predicto vicario allegante predictas decimas ad vicariam de Lishronaghe spectare et pertinere, ac vicarios de Lishronaghe pro tempore existentes predictas decimas recepisse quiete sine aliqua interrupcione et sic prescripsisse, a tempore cuius non extat hominum memoria a tempore et in tempore Canonicorum monasterii de Atthasshell et abhinc vsque ad presens tempus inconcusse, predictisque Jacobo Johanne Willelmo et Thoma in contrarium dicentibus nichil ad predictam vicariam pertinere nisi decimas antiquorum ortorum croftorum et aliarum terrarum vanga primitus ad culturam redactarum, Quia visis cognitis et ad plenum ascultatis meritis et circumstanciis predictae questionis Inuenimus, tam per testes fidedignos per dictos nostros commisarios examinatos, partibus predictis prius citatis et presentibus, tam eciam per statuta provincialia provincie Cassellensis, quod tales decime et iura debentur de iure vicariis residenciam facientibus infra suas parochias et curam animarum gerentibus, Ideo, Christi nomine primitus inuocato de cuius vultu recta procedunt iudicia, de consilio iurisperitorum nobis in hac parte assistencium et consultorum, Omnia predicta iura, scilicet decimas ortorum alteragiorum croftorum pratorum pasture noualium aliorumque locorum, a parco nominato parco prioris vsque ad viam regiam in parte boreali preter ortos qui sepes et fossas circa se habent in superiori parte de gort Howethe iuxta viam regalem in parte boreali segot' nominat' aque segot' segot' nigre fosse, decimas terrarum de Farods ex vtraque parte de Loghristard a sambuco in parte occidentali vsque ad arborem vocatam lyvan ex parte orientali, decimas terrarum ex vtraque parte antiqui orti in parte occidentali vsque ad viam regalem in parte orientali, decimas terre nuncupate Crossek in se continentis tria stangna, decimas terre parve collis vltra aquam de Moyle, ac eciam decimas exigui loci vbi olim erat coniculare in parte australi semite ducentis ad Donaghmor iuxta limitem inter Donaghmor et Lishronaghe, necnon et cetera alia iura et decimas hucusque prescripta per dictum vicarium suosque predecessores vicarios ibidem per diutina tempora, predicto domino Petro vicario qui nunc est et suis successoribus ibidem hac nostra sententia diffinitiva quam in hiis scriptis nobis pro tribunali sede sedentibus ferrimus et promulgamus decernimus et declaramus imperpetuum in villis et parochiis de Lishronaghe Girvan in nyerly et Kylmore. Lecta et lata est hec

nostra sententia in ecclesia parochiali de Clonmell Lismorensis diocesis quinto die mensis Augusti anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo nostri sigilli testimonio, presentibus protunc magistro Thoma Clery vicario de Clonmell ac cancellario Lismorensi, David Prindergast thesaurario Lismorensi, Thadeo Conway clerico predictae Lismorensis diocesis, domino Jacobo Butler vicario de Rathronan ac curato de Clonmell, ac dictis partibus ad hoc prius citatis vocatis et preconizatis, cum pluribus aliis.

In dorso : An Instrument concerning an order for the vikeradge of Lissronagh.

Seal gone from tag.

Parchment, 260 × 290 mm.

B33. [130].—Indenture, in English, dated 21 January, 1570 [1571], between John Clere professor of phisick of the one part, and Patrick Quemerford and Alexander Briver of Waterford merchants of the other part. The rectory of Knockgraffan, co. Tipperary with all its emoluments (held by the former party on a lease of 61 years from James Morise parson of the same) is now leased by him to the latter party for 6 years at an annual rent of £50. The "mance lands and priest boke" are excepted from the lease and reserved for the priest, to the "finding" of whom the lessees are to contribute £4 10s *od.* p.a.

The deed is signed by Patrick Quemerford (whose seal remains, in poor condition), and Alexander Bryier, whose seal is missing. The certificate of sealing and delivery of the deed on the back is signed by John Hyky, William Baron al. Record, George Sherloke, and John Cuff.

Other endorsements : Indenture concerning the parsonadge of Knockgraffin sett to John Clere physicion by the Incumbent. The parsonadge of Knockgraffon and George Cruces band.

Parchment, 520 × 300 mm.

B34. [131].—Letters Patent of Queen Elizabeth, granting to John Archdeacon, Treasurer of Cashel, licence for plurality of benefices. 16 September, 1574.

Elizabeth Dei gracia Anglie Francie et Hibernie Regina fidei defensor et cetera Dilecto nobis in Christo Johanni Archdeacon alias M^cCoda capellano predilecti consanguinei nostri Thome Butler militis Comitis Ormondie et Ossorie Thesaurarii primarii regni nostri Hibernie, necnon thesaurario ecclesie metropolitice Cassellensis, rectori parochialium ecclesiarum de Clonmore et Ballytarsna Ossoriensis diocesis, et vicario ecclesie parochialis de Galbwolly Casselensis diocesis, salutem. Literarum scientia vite et morum integritas atque probitatis et virtutum merita super quibus comendaris promerentur vt te specialibus favoribus et graciis prosequamur, ac precipue pro eo quod predicta dignitas thesaurarie per se tam in spiritualibus quam in temporalibus adeo tenuis et exilis existit prout fide dignorum relatione accepimus, quod inde hospitalitatem congruam tenere ac servare (et) alia onera eidem incumbentia supportare minime possis, nisi aliter tibi de competente relevamine provideatur ac subveniatur : Hinc est quod nos ad (petitionem ?) predicti consanguinei nostri Comitis Ormondie et Ossorie volentes te qui vt asseris dictam thesaurariam rectorias et vicariam predictas rite et legittime . . . premissorum meritorum tuorum intuitu favore prosequi graciosum tecum et vnacum dicta thesauraria prefatas rectorias de Clonmore et Ballytarsna Ossoriensis . . . Galbwolly Cassellensis predict' dioces', necnon alia beneficia ecclesiastica curata vel non curata quecumque quotcumque et qualiacumque etiam si sint dignitates post pontificales maiores personatus ac ministraciones vel officia in cathedrali etiam metropolitana ecclesia etiam si ad ea consuevit quis per electionem assumi . . . valores annui eorum fructus res redditus et proventus extiterint et ad quemvis numerum se extendunt dummodo non excedant annum valorem . . . monete Hibernie secundum communem taxationem beneficiorum dictarum diocesum quovis legitimo modo tibi collat' de tempore in tempus sub vno vel (pluribus tectis) metropolitatarum vel collegiatarum seu parochialium aut aliarum ecclesiarum obtinere et accipere, ac eisdem thesaurarie rectoriis . . . aliis dignitatibus prebendis personatibus et aliis beneficiis imposterum obtinendis quoad vixeris gaudere eaque tenere et occupare . . . redditus proventus et emolumenta quecumque levare et percipere atque vel eorum aliquid simul vel successive . . . simpliciter que quoties et quando tibi placuerit dimittere et loco dimissi vel dimissorum aliud simile

vel dissimile aut ali ecclesiasticum aut ecclesiastica
 quecumque quotcumque et qualiacumque seu dignitates prebendas
 et personatus cuiuscumque quanti legitimo modo tibi
 conferrantur sub vno vel pluribus tectis quarumcunque ecclesiarum
 predictarum recipere et insimul quoad vixeris
 auctoritate nostra Regia ex assensu predilecti et fidelis consilarii
 nostri Willelmi Fitz William militis deputati nostri generalis
 regni (nostri Hibernie) . . . per presentes. Concedimus etiam
 de vberiori gracia nostra speciali ex assensu predicti quod
 in et super rectorias et vicariam predictas iam per . . .
 dignitate prebenda personatu aut aliquo alio beneficio
 ecclesiastico per te imposterum obtinendo personalem residenciam
 facere nullo modo tenearis . . . eisdem et ecclesiis eorum
 de tempore in tempus debito modo observetur curis eorum
 deservientur et congrue sustententur et persolventur . . . quod
 expressa mencio de vero valore aut certitudine premissorum
 aut aliquo statuo actu ordinatione provisione seu aliqua alia
 re . . . in contrarium edit' aut fact' in aliquo non obstant'. In
 cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes.
 Teste prefato deputato nostro generali apud Dublin decimosexto
 die Septembris anno regni nostri decimosexto. Ryan.

[*On seal-tag*] Ex' per Ja : Ryan.

In dorso : Registratur per me Rolandum Cowyck, ad facultates
 infra Regnum Hiberniae Registrarium. XIII^{to} Augusti, 1577.

[*Alia manu*] John Archdeacon alias M^cCoda (chaplin to Tho :
 Earle of Ormonde) his licene (*sic*) for Plurality of Benefices.
 16^o Elizabethae.

Great Seal of Ireland (Queen Elizabeth)
 (slightly broken).

Parchment, 335 × 265 mm.

The deed has a large hole in it, and other defects.

B35. [132].—Indenture, in English, dated 30 September,
 1574. Lease by Christopher Gafney, Bishop of Ossory, with
 the consent of his Chapter, to Thomas Butler, Earl of Ormond,

of the manors of Durrow, Gortclare, and Loiaghe, co. Kilkenny, with all their appertanances, for a term of 101 years, at a rent of £6. 13. 4 p.a. Signed "Christopher Oss.; William Johnson, Dean; Sir William Kogho chauntour; Sir John Toben of Kylamery; Sir John Nele chancellor; Robert Gafney thresurer; Robert Jose parson of Kilmanaghe."

Both seals broken, and the impressions obliterated.

Parchment, 575 × 160 mm.

B36. [133].—Lease by the Vicars Choral of St. Canice's, Kilkenny, to John Archer, of two islands. 4 March, 1574-5.

Sciant presentes et futuri quod nos vicarii chorales ac perpetui communis aule ecclesie cathedralis Sancti Kanici Kilkennie in comitatu Kilkenie evidenti vtilitat' predicte aule et ad hoc collegialiter congregati licentia decani prehabita de nostro vnanimi assensu et concensu dedimus concessimus et hac presenti carta nostra indentata confirmavimus Johanni Archer filio Willelmi Archer de Kilkennia predicta mercatori duas nostras insulas cum suis pertinentiis scituatas iuxta molendinum domini Comitum Ormonie vulgariter nuncupatum le 'tone milles' infra franchises dicte ville Kilkennie: habendas et tenendas predictas duas insulas cum omnibus suis pertinentiis prefato Johanni heredibus et assignatis suis de Capitalibus dominis per servitia inde debita et de iure consueta in feodi firma imperpetuum. Solvendo et reddendo inde annuatim idem Johannes heredes et assignati sui nobis prefatis vicariis successoribus et assignatis nostris duos solidos currentis monete Hibernie ad festa Pasche et Sancti Michaelis per equales porciones. Et quod predicti Johannes heredes et assignati sui faciant in predicta communi aula vnum bonum ignem in die carnis privii singulis annis imperpetuum pro omni alio servicio et demanda. Et si contingat predictum redditum siue ignem aut aliquam eius redditus partem fore aretro in aliquo festo festorum predictorum in quo vt preferetur solui debet, quod tunc bene licebit nobis prefatis vicariis successoribus et assignatis nostris in predictis insulis intrare et distringere et districciones ibi inventas penes nos asportare et retinere donec de predicto redditu igne et de arreragiis eiusdem

si que fuerint aretro erimus satisfacti et persoluti per presentes. Et nos predicti [*etc., clause of warranty*]. Et ulterius sciant nos predictos vicarios fecisse constituisse deputasse et in loco nostro posuisse dilectos nobis in Christo Johannem alias Jenkin Roth de Kilkennia predicta mercatorem et Robertum Mothell yeoman coniunctim et divisim nostros veros et legitimos attornatos seu balivos vice et nominibus nostris ad intrandum et possessionem capiendam de et in predictis insulis cum suis pertinentiis, Et post huiusmodi possessionem sic inde captam et habitam deinde pro nobis vice et nominibus nostris plenam possessionem et seisinam prefato Johanni Archer secundum vim formam et effectum huius carte nostre indentate deliberandum. Ratum et gratum habentes et habituros totum et quicquid predicti attornati nostri fecerint seu alter illorum fecerit in premissis. In cuius rei testimonium huic parti huius carte nostre indentate penes predictum Johannem remanenti nos predicti vicarii Sigillum nostrum commune apposuimus. Dat' quarto die mensis Marcii anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo quarto.

[*Signed*] per me dominum Thomam Dinen' [Diuē' ?]
 per me dominum Robertum Kavanaghe
 per me dominum Jacobum Nagle
 per me dominum Thomam Vale
 per me dominum Jacobum Bolger
 per me dominum Willelmum Fleming

In dorso certificate of livery and seisin signed :

Jhēke Rothe bale or attorne
 Robert Mothell bale or attorne
 John Mothell wytnes
 (? Johne) fitz William Kavaneghe wytnes
 William Barklie wytnes
 Edmond Neill wytnes

Also in dorso: The Viccars Chorralls of Kilkenny grt' of 2
 Ilands to John Archer dat' 1574.

Seal of the Vicars Choral (in very good
 condition).

Parchment, 270 × 220 mm.

B37. [134].—Inspeximus by Queen Elizabeth of charters and evidences relating to the property of the Bishops of Ossory in the manor of Durrow. 27 July, 1577.

Elizabeth Dei gracia Anglie Francie et Hibernie Regina defensor et cetera Omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Inspeximus irrotualamentum cuiusdam carte burgensibus de Dernagh confecte cuius tenor sequitur in hec verba : Omnibus ad quos et cetera G : Dei gracia et cetera. Noverit vniuersitas vestra nos de consensu et assensu decani et capituli nostri Sancti Canici Kilkennie concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse antiquis burgensibus nostris de Dernach presentibus et futuris octies viginti et tresdecim acras terre et dimidiam cum triginta quinque acris frondibus in tenemento nostro de Dernach, scilicet vltra aquam de Dernach versus Mayn quattuor viginti et dimidiam acras terre et quattuor viginti et duodecim acras terre extendentes se a parte orientali ville de Dernagh inter aquam de Tawell et quandam viam que ducit versus quoddam fossatum quod extendit se iuxta terram Willelmi fitz David versus vadum de Tassin, et quinquies viginti duas acras et dimidiam novis burgensibus nostris in eadem villa de Dernath sicut se extendunt [iuxta] magnam viam que ducit versus Aghboe vsque ad metas et bondas sibi assignatas versus nemus de Lawigh in longitudine et a terra predictorum veterum burgensium de Dernagh vsque ad terram de Maynscallan in latitudine cum frondibus dictis burgensibus novis tempore predecessorum nostrorum assignatis cum omni pastura eiusdem morie et turbarie vltra fontem de Clontipper versus Balastrone vna cum howsebot de mortuo bosco et pastura in nemore nostro de Lawath versus Balastrone, Ita quod quidem liceat nobis et successoribus nostris dictum boscum extirpare si ipsum aliquo tempore in culturam redigere voluerimus, Habenda et tenenda sibi et heredibus suis de nobis et successoribus nostris imperpetuum libere hereditarie cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad liberam burgageriam pertinentibus. Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris ipsi et heredes sui sex denarios argenti pro qualibet acra terre predicte, medietatem ad Pascha et aliam medietatem ad festum sancti Michaelis, Et ad luminaria ecclesie Sancti Canici Kilkennie quatuor libras cere annuatim ad Pentecostes festum, scilicet duas libras cere de antiquis burgensibus et duas libras cere de novis burgensibus, pro omni servicio nobis

et successoribus nostris pertinenti, salvis nobis et successoribus nostris sectis curie hundredorum et molendinorum, salvis etiam furnis priuatis tollentis et predictae ville amerciamentis, salvis insuper nobis et successoribus nostris semitis ad gurgites nostros constructos vel construendos super aquas de Yor et de Tawell. Concessimus etiam eisdem burgensibus quod habeant eandem legem et consuetudinem quam habeant burgenses nostri de Kilkenia in ceteris omnibus, Ita tamen quod habeant panem et seruitiam et alia quae pertinent ad legem suam et consuetudinem et quod burgagia sua competenter inhabitant et in eis maneant vel per fideles homines inhabitari faciant. Vt hec autem nostra concessio et presentis cartae confirmatio firmitatis robor imposterum optineat presentem cartam tam sigilli nostri quam capituli nostri sigilli impressione roboravimus et cetera. Inspeximus etiam irrotulamentum cuiusdam alie cartae quibusdam burgensibus de Dernach confectae cuius tenor sequitur in haec verba: Vniuersis et cetera G: Dei gracia et cetera. Sciatis nos et cetera dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Simoni ODufflani, Ricardo clerico, Willelmo Longo, David de Arghteir, Rogero Albo, Osberto de Nede, Willelmo Crispino, Willelmo Ruffo, Reginaldo Puncyn, Ricardo filio Seysil, Willelmo Fachy, Willelmo filio Ricardi, Gilkeran Ogarn, Michaeli carnifico, Ricardo molendinario, Waltero filio Johannis, Willelmo Burker, Philippo de Beysnyll, G. filio Ban, Philippo Puncyn, Sabine viduae, Thome filio Willelmi, Johanni gilb ruffo, Willelmo filio Reginaldi, burgensibus nostris de Dernach, pro homagiis et seruitiis suis, quinque viginti acras terre et duas et dimidiam sicut se extendunt iuxta magnam viam versus Aghbo vsque ad nemus de Lanath in longitudine et a terra veterum burgageriarum de Dernach vsque ad terram de Maynscallan in latitudine, videlicet ODufflani sex acras, Ricardo clerico tres acras, Willelmo filio Ricardi tres acras, Gilkeran Ogarn tres acras, Michaeli carnifico duas acras, Ricardo molendinario sex acras, Willelmo Longo novem acras, David de Achtier sex acras, Rogero Albo sex acras, Osberto de Nede sex acras, Willelmo Crispino sex acras, Willelmo Ruffo sex acras, Reginaldo Puncyn sex acras, Ricardo filio Seysill sex acras, Willelmo Fachy tres acras, Willelmo filio Johannis tres acras, Willelmo Bossell tres acras, Philippo de Boysmyll tres acras, G. filio Ban tres acras, Philippo Puncyn

tres acras, Sabine vidue vnam acram et dimidiam, Thome filio Willelmi tres acras, Johanni Gilb Ruffo tres acras, Willelmo filio Reginaldi tres acras, Tenenda et habenda et cetera de nobis et cetera libere quiete et plenarie et hereditarie, Reddendo inde annuatim ipsi et cetera nobis et cetera pro qualibet acra terre sex denarios argenti ad duos anni terminos, medietatem scilicet ad festum Sancti Michaelis, et aliam medietatem ad Pascha, et ad luminaria ecclesie nostre predictae duas libras cere annuatim scilicet ad Pascha pro omni servicio exactione et demanda, salvis tamen nobis et successoribus nostris sectis curie nostre et molendinorum nostrorum. Dedimus etiam et concessimus vniciuique eorum et heredibus suis vnum burgagium in villa nostra de Dernach de eadem latitudine quam tenuerunt tempore Willelmi episcopi predecessoris nostri, et quod habeant eandem legem et consuetudinem quam habent burgenses nostri de Kilkenia, Ita tamen quod habeant panem et cerviciam et alia que pertinent ad legem suam et consuetudinem, et quod burgagia sua competenter inhabitent et in eis maneant, Concessimus etiam eisdem pasturam ad tot animalia sua quot pertinent ad quinquies viginti acras et duas et dimidiam pascenda cum animalibus nostris et hominum nostrorum imperpetuum in mora nostra, sicut se extendit a novo fossato extra villam Hibernicorum nostrorum vsque Aghe de Cloncipur vsque ad terram Milonis de Humford, Concessimus etiam eisdem quod habeant de nostro bosco in predicto nemore nostro de Leudwagh ad focum suum, Et quod habeant pasturam cum animalibus nostris et hominum nostrorum in eodem nemore donec dictum nemus assertetur et excolatur per nos et successores nostros, Ita tamen quod nos et successores nostri et homines nostri dictum nemus et terram extirpare inhabitare et colere possimus quandocumque voluerimus et potuerimus sine aliqua contradictione eorum vel heredum suorum, Nos vero et successores nostri predictas quinquies viginti acras terre et duas et dimidiam cum burgagiis nominatis sicut predictum est pro predicto annuo reddito prenominatis hominibus nostris et heredibus suis warrantizare tenemur tantummodo pro nobis et successoribus nostris, Et hoc ratum et stabile et cetera. Inspeximus etiam irrotulamentum cuiusdam carte villam de Achebo ac alia diuersa loca concernentis, cuius tenor sequitur in hec verba: Willelmus Marescall Comes Pembrochie omnibus ad quos presens carta pervenerit salutem. Sciatis me recepisse ex donacione H.

Ossoriensis episcopi et ex concessione totius capituli sui villam de Achebo cum omnibus pertinentiis suis et cum omnibus clameis terrarum quas idem episcopus clamabat in cantredo de Achebo, habendam pro homagio et servicio meo et tenendam michi et heredibus meis de dicto episcopo et successoribus suis in feodo et hereditate libere et quiete integre et honorifice in bosco in plano et in omnibus aliis locis cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus, sicut carta mea quam habeo de eodem episcopo testatur, Reddendo inde annuatim cathedrali ecclesie de Kilkenia ad festum Sancti Canici duos cereos sex librarum cere pro omni servicio et exactione, Et quamvis idem episcopus sicut premissum est predictam villam de Achebo cum pertinentiis michi donauerit pro homagio et servicio meo, tamen vt ego ei et successoribus eius plenius benefacerem dedi etiam et concessi assensu et concensu Comitisse Isabelle vxoris mee iam dicto episcopo et successoribus suis octo carucatas terre in locis ei vtilibus et competentibus, videlicet Balisly pro tribus carucatis, et Growing pro quatuor carucatis cum beneficio ecclesiastico eiusdem terre, et vnam carucatam terre ex altera parte pontis de Insnacke versus meridiem possidendas. Insuper dedi et concessi eidem episcopo perpetuo et suis successoribus ius patronatus ecclesiarum Beatę Marie de Kilkenia et Sancti Patricii de Donaghmore cum omnibus suis pertinentiis, habendum sibi in commutatione patronatus ecclesie Sancti Canici in villa de Aghbo et aliarum omnium ecclesiarum eiusdem loci cum omnibus ad easdem pertinentibus. Vt autem hec mea donatio rata et inconcussa permaneant eam sigillo meo et sigillo Comitisse Isabelle vxoris mee confirmavi, Hiiis testibus et cetera. Inspeximus etiam irrotulamentum cuiusdam carte villam de Dernach concernentis, cuius tenor sequitur in hec verba: Vniuersis et cetera G. Dei gracia et cetera. Noueritis vniuersitas vestra nos et cetera dedisse et concessisse Willelmo filio David pro homagio et servicio suo sexaginta et vndecim acras terre iacentes in tenemento nostro de Dernach, sicut extendunt se a quadam via que tendit versus vadum quod dicitur Cassyn vsque ad vadum quod dicitur Admokyn in longitudine, et a magna via qua itur inter Balysly et Dernach vsque et ad magnam aquam que dicitur le Yor, habendas et tenendas de nobis et successoribus nostris sibi et heredibus suis iure hereditario libere et quiete, Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris ipse et heredes sui sexaginta et vndecim solidos argenti

medietatem ad Pascha et aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis, Et [ad] luminaria altaris Beate Marie in ecclesia Sancti Canici Kilkennie vnam libram cere annuatim ad Pentecosten, faciendo insuper nobis et successoribus nostris sectam curie et molendini de Dernach. Concessimus etiam eidem Willelmo et heredibus suis quod construant sibi gurgitem in aqua del Yor super vadum de Cassyn si sibi viderit expedire, Ita quidem quod hoc fuerit per viam nostram et successorum nostrorum vel ballivorum nostrorum de Dernach. Nos vero successores nostri predictam terram cum pertinentiis vt dictum predicto Willelmo et heredibus suis imperpetuum warantzabimus. Et vt hec nostra donatio et cetera. Inspeximus etiam irrotulamentum cuiusdam carte villam de Achbo concernentis, cuius tenor sequitur in hec verba: Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes carte pervenerint P. Dei gracia Ossoriensis episcopus salutem in Domino. Sciatis nos consensu et assensu capituli nostri dedisse et concessisse Willelmo Marescallo comiti Pembrochie pro homagio et servicio suo villam de Achbo cum omnibus pertinentiis suis et cum omnibus clameis terr' quas exigebamus in cantredo de Athbo, habendam et tenendam sibi et heredibus suis de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate libere quiete integre et honorifice in bosco in planis in semitis in aquis in pratis in pasturis in moris in maressis in molendinis vivariis castris fortelliciis et in omnibus aliis locis cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus, Reddendo inde annuatim cathedrali ecclesie de Kilkennia duos cereos sex librarum cere pro omni servicio et exaccione. Et quamvis predictam villam de Athbo predicto comiti pro homagio et servicio suo sicut predictum est dedimus, tamen [nobis] et successoribus nostris plenius et benefecerit (*sic*) dedit nobis et successoribus nostris idem comes octo carucatas terre perpetuo possidendas scilicet Balysly pro tribus carucatis et Groweyn pro quatuor carucatis ¹et beneficio ecclesiastico eiusdem terre et vnam carucatam terre ex altera parte pontis de Insnacke versus meridiem, insuper dedit nobis et successoribus nostris idem comes ius patronatus ecclesiarum Beate Marie de Kilkennia Sancti Patricii de Donnaghmore cum omnibus earum pertinentiis habendum in ²communitate advocacionis ecclesie Sancti Canicii de villa de Athbo et aliarum omnium ecclesiarum eiusdem loci cum omnibus ad easdem ecclesias pertinentibus.

¹*id.* cum.²*id.* commutacione.

Et vt hec mea donatio rata et incussa permaneat sigillo nostro et sigillo capituli nostri firmavimus et cetera. Inspeximus insuper irrotulamentum quorundam testimoniorum per dilectum et fidelem nostrum Willelmum Gerrard armigerum dominum cancellarium nostrum regni nostri Hibernie captorum ac premissa concernentium quorum tenores sequuntur in hec verba: John Bryuen clercke of thadge of fowrescore yeares or thear abowtes sworne and examyned vpon the holy evangelist to the questions demaunded of hym deposeth and saith that this examynate knewe one Olyver Carton (*sic*) busshopp of Ossory the next befor Miles Baron who gave this examine orders and after he this examinat was chaplen to Miles Baron the next succeeding busshopp and by tenor of his oeth deposeth that they by ther fermors and constables occupied the landes beyond the water of Vskie towards the Mayne without lett of any none resynging theym, and knoweth seven or eight constables that occupied landes on that side of the water, aswell with ther cattell as by plowing and eatyng (*sic*), and for cause of his knowledge saieth that in Miles Barons tyme Macgilpatricke the lord of Vpperossory his father cutt the busshoppes woddes vpp to the moore for defence of his contrie from Kilkenny theves and after made trenches in the water nere the Bridge, at whiche cutting of the busshoppes and trenching his ground the busshopp being offended came hymself thither, and this examine being then his chaplen they and all the tenaunts of Dorrowe cast downe all his trenches, and after the said Macgilpatricke made suyte to the busshopp that he myght buylde a castell vpon the busshoppes ground on the further side of the water for the defence of his country and had lycence of the busshoppe, being a symple folysh man, and by tenor of his oeth saieth that the parson of Dorrowe haith landes on the further side the water beyonde the busshoppes meares, and saieth that the busshoppes meares extendeth to a place called Colayn Mayne vppward and downward to Bellakingeth, And saieth that he knoweth the busshoppes euer vsed and had thes landes as thear owne, And remembreth that one Fynen Mc Gilpatricke brother to Macgilpatricke was slayne vpon parcell of the said landes beyonde the water, and the busshopp claymed a custome hertill called Callupfoide in substance a heriott due of euery person dyeng vpon any mans land in that country. Sir Patricke OLalyn parson of Raleartie of thadge of threscore nyne yeares examined